1 Respondeo primo, multa posse adduci circa hanc quæstionem pro eius vtraque parte ab eo, cui vacaret id facere. Secundo, quod omiſsa vltiori perſcrutatione, videtur consulendum præfato D. Rectori, vt nihil super hac re moneat præfatos, qui contraxerunt, sed relinquat eos gaudere suo matrimonio bona fide contracto, & continuato: attento quod impedimentum præfatum est iuris humani tantum, & quod nescitur an fuerit ortum, quia nescitur qualia verba fuerunt prolata, & per consequentiam non potest probari quid sit ortum impedimentum in foro exteriori: & scitur quod non interuenit copula carnalis: & quod quando impedimentum est

a Cap. gemma. de spons. b Cap. praterea. de spons.

c de iure iuran.

F In d. cap. spõsam. g Num. 2. & 3. h In sess. 24. tit. de reform. matrim. ca. 3. i De spons. lib. 6.

a De consang.

b De pœnit. dist. 7. à num. 68. vsq. ad n. 75. & c.

c De spons.

d De despons. impub.

e In d. cap. spõsam.

F In d. cap. spõsam. g Num. 2. & 3. h In sess. 24. tit. de reform. matrim. ca. 3. i De spons. lib. 6.

folius iuris humani tantum, & matrimonium est contractum bona fide, & continuatum tanto tempore eadem bona fide, relinquendi sunt contrahentes in illa sua bona fide permanere; vt est casus in cap. quia circa, a secundum intellectum veriorum Goffredi, quem citat ibi Hostiensis quemque nos irrefragabiliter defendimus in cap. si quis autem. b

S V M M A R I V M.

1 Affinitatis impedimentum sine copula carnali non oritur. 2 Publicæ honestatis impedimentum oritur ex sponsalibus & matrimonio non consummato. 3 Publicæ honestatis impedimentum restringitur per Concilium Tridentinum, & hoc solum quo ad illud quod oritur ex sponsalibus de futuro: quod autem oritur ex matrimonio rato durat vt prius, vt declarauit Pius V. & num. 4.

CONSILIVM XI.

PETRVS contraxit matrimonium per procuratorem cum Maria, quæ mortua est, priusquam esset consummatum, immo & priusquam de facie fuisset cognita. Quæritur, an & quod impedimentum sit inter ipsum & sororem D. Mariæ iam mortuæ, nomine Ioannam, ortum, quo minus matrimonium contrahatur.

1 Respondeo primo, quod nullum impedimentum consanguinitatis, neque affinitatis, neque cognationis spiritualis, neque legalis, quod impediatur matrimonium, est inter illos, vt palam est: quia si esset vllum tale, maxima esset impedimentum affinitatis, quod tamen non est: quia non fuit habita copula carnalis cum sorore mortua, & sine copula carnali non potest inueniri affinitas, per definitionem affinitatis, quam ponit glossa recepta in arbore affinitatis.

2 Secundo, quod impedimentum, quo ipsi prohibentur contrahere matrimonium inter se, vocatur impedimentum publicæ honestatis, de qua est textus solemnis in cap. sponsam. c cuius verba sunt, Sponsam alterius (maxime si est nubilem atque proxima) nullus consanguineorum aliquo modo sibi potest matrimonio copulare. Ex quo colligunt omnes doctores, contrahi publicæ honestatis impedimentum impediens & dirimens matrimonium inter sponsam, & omnes consanguineos sponsi: dummodo sponsa sit septenniis, cum contrahit sponsalia, iuxta cap. literas. & cap. accessit. d

Tertio, quod id quod statuunt prædicta iura de sponsa, quæ contrahit sponsalia de futuro, idem est seruandum fortiori ratione in ea quæ contrahit matrimonium, vt declarat Panormitanus receptus ab omnibus. e

Quarto, quod idem quod statuunt prædicta capp. de sponsa quo ad consanguineos sponsi, censetur statutum & seruandum de sponso quo ad consanguineas sponse, vt satis expressit prædictus Panormitanus receptus ab alijs bis, f proferendo illud verbum, & contra, elicit solum expressè exemplificet de affinitate.

3 Quinto, quod Concilium Tridentinum, h restrinxit hoc impedimentum publicæ honestatis, & statuit duo. Alterum, quod post illud non nasceretur ex sponsalibus, quæ ipso iure forent nulla: per quod corrigat capit. i. i Alterum, quod etiam natum ex sponsalibus validis non impediret, nisi in primo gradu consanguinitatis; id est sponsa contrahere posset cum consanguineo sponsi, qui vltiori gradu quam primo esset consanguineus prioris sponsi; & e contrario sponso posset contrahere cum consanguinea sponsæ, quæ illi esset consanguinea vltra primum gradum, non autem cum ea quæ in primo gradu esset consanguinea: per quod corrigit præfatum cap. sponsam. & alia similia, quibus antea prohibebatur matrimonium inter sponsam, & omnes consanguineos sponsi vsque ad quartum gradum, & e contrario inter sponsum, & omnes consanguineas sponse vsque ad quartum gradum.

4 Sexto, quod Fel. recort. Pius V. declarauit in extrauagante quæ incipit, ad Romanam Pontificem, &c. quod correctio, qua Concilium Tridentinum correxit præfatum capit. sponsam. cum ei similibus, non se extendit ad impedimentum publicæ honestatis, quod diximus supra nasci ex matrimonio per verba de presenti contracto, etiam non consummato, licet aliqui uocent illud sponsalia, sed non sunt proprie talia, immo

sunt verum matrimonium ratum, licet non consummatum, vt tradit Panormitanus, a communiter receptus, & multum dilatatus ibidem à Felino, b ita quod extrauagans prædicta intendit in summa, quod solum impedimentum publicæ honestatis natum ex sponsalibus proprie dictis, quibus non contrahitur matrimonium, sed solum spondetur & promittitur, vt habet l. 1. & 2. c quod impedit & dirimit matrimonium, restringatur ad primum gradum.